Tổ chức ra quân triển khai trồng cây xanh, cây bóng mát theo Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức phong trào “Tết trồng cây” và tăng cường công tác bảo vệ, phát triển rừng ngay từ đầu năm 2021, kết hợp trồng hoa hai bên đường ở những tuyến đường trục xã, thôn, xóm.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ, Xuân Tân Sửu năm 2021; trong đó giao chỉ tiêu cụ thể cho các huyện, thành phố đảm bảo trồng số lượng cây cao hơn 2 lần so với kết quả thực hiện năm 2020. Tăng cường các biện pháp bảo vệ rừng phòng hộ và đất quy hoạch lâm nghiệp; rà soát lại diện tích đất bãi bồi để đăng ký tham gia chương trình phát triển rừng phòng hộ.